

## Spørsmål 7 (2023) fra Ana Maria Silva-Harper (H): Leserinnlegg - Demente i Drammen får for dårlig pleie og omsorg!

Til: Rådmannen  
Fra: Ana-Maria Silva-Harper (H)

Dato: 19.01.2023  
Saksnr: 23/00858-8  
Deres ref:

Spørsmålet ønskes besvart i møte i hovedutvalg for helse, sosial og omsorg 2. februar.

Viser til e-post og leserinnlegg i DT gjengitt under, og ønsker en orientering om status for flytting av beboere og personer på avlastning. Hvordan er totalt tilbudet for demens pasienter i Drammen i dag? Hvordan sikres en god dialog med pårørende? Er det andre konsekvenser av vedtaket gjort i 2022 for kvaliteten av tilbudet?

Demente i Drammen får for dårlig pleie og omsorg!

*Til alle gruppeledere i Drammen kommune.*

*Nedenfor kan dere lese et innlegg som er sendt DT, som omhandler hvilke opplevelser vår familie har med hvilket tilbud demente får i kommunen. Kort fortalt så er det katastrofalt dårlig. Det bør bekymre dere, ikke kun fordi dere er på valg denne høsten, men fordi dere er valgt for å kunne påse at kommunens innbyggere får et forsvarlig godt nok tilbud når man trenger det.*

*Demente i Drammen får for dårlig pleie og omsorg!*

*Det er krevende nok i seg selv å være pårørende til en med demens, det er mer enn krevende å være pårørende i Drammen kommune som har et katastrofalt dårlig tilbud til denne gruppen pasienter og deres pårørende.*

*Vårt familiemedlem har i en periode nå vekslet på å være hjemme og på såkalt avlastning. Hjemme er det et annet familiemedlem som står for pleie og omsorg, i tillegg til at hjemmetjenesten kommer med medisiner og bistår pårørende når den skal på avlastning. Det er nok å henge fingrene i. Et eksempel er med dusjing hvor vårt familiemedlem med demens må bli fortalt skritt for skritt hele prosessen med å dusje fordi den ikke husker hvordan man gjør det; ta av deg klærne, gå inn i dusjen, skru på vannet, ta den såpen på kroppen og den i håret, skyll av osv. Det er det praktiske, men i tillegg kommer alle de spørsmålene som blir stilt om og om igjen fordi den ikke husker verken tid eller sted, og heller ikke at den stilte det spørsmålet for 5 minutter siden. Samtidig er dette ingenting sammenlignet med den sorgen det er å se en du er glad i visne bort sakte men sikkert. Det er klart dette gjør noe med deg som pårørende.*

*Nå er vi i en fase hvor vårt familiemedlem bør være på fast plass ved et sykehjem, til det beste for den og for familien. Dette sitter så klart langt inne, selv om vi vet at det er den veien det går.*

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

Familiemedlemmet var en av de som var på avlastning på Fredholt på Konnerud, ikke langt unna der den bor. Vi har alle lest om den forferdelige prosessen med nedleggelsen av de plassene, tro meg det var veldig krevende for oss pårørende. I tillegg kan vi nå i etterkant si at det var en utrolig dårlig involvering av pårørende, selv om politikerne og kommunen sa noe annet. Vårt familiemedlem fikk jo ikke dette med seg, men har måttet tåle konsekvensene av et slikt vedtak.

Etter nedleggelsen av plassene på Fredholt skulle avlastningen skje ved et av kommunens andre sykehjem, langt unna og hvis man skal ta buss mellom hjemmet og sykehjemmet så er det to busser. Det verste er at dette sykehjemmet ikke er rigget for å ta imot pasienter med demens og som er ganske frisk i kroppen. Det er så og si null aktivitetstilbud og det oppleves som kun en oppbevaringsplass.

Erfaringene etter tre opphold er så negative at vi kvier oss for å søke om fulltidsplass. Første oppholdet rømte vårt familiemedlem og ble heldigvis funnet av pårørende etter noen timer. Den skulle hjem til barndomshjemmet for å hjelpe mor og far, som ikke lever lengre. Det andre oppholdet så var det veldig vanskelig å få med seg den inn på sykehjemmet, og den første tiden var den veldig urolig og krevde nok mye fra de ansatte. Det tredje oppholdet så var det enda vanskeligere å få med seg vårt familiemedlem inn på sykehjemmet. Det verste med det siste oppholdet er at det virker som at vårt familiemedlem IKKE er blitt stelt eller fulgt opp slik at den har fått dusjet, blitt barbert eller byttet klær.

Etter to uker - fjorten dager så har den ikke byttet sokker, kommer hjem med to sett med ullklær under klærne og en bukse er borte. Det er heller ingen møkkete klær med hjem. Tenk deg å få hjem et familiemedlem som har vært på avlastning og ikke engang har blitt fulgt opp slik at den har dusjet eller skiftet sokker!!! Det er uverdigg og jeg finner ikke ord for hvor forferdelig det er å behandle et menneske på denne måten.

Selv har jeg vært politiker eller folkevalgt som det heter, og vet det er tøft å skulle ta vanskelig valg. Allikevel må jeg si at Drammens folkevalgte skuffer stort og enormt. Her er det kun penger og lovnader fra administrasjonen som blir lyttet på. Befolkningen som har valgt dere, lytter dere i hvert fall ikke på. Det er faktisk vi som bor i denne kommunen og som er pårørende eller bruker av kommunenes tjenester som skal bedømme om dere har gjort en god nok jobb denne høsten eller om dere ikke har gjort det. Husk at den ene brukeren med demens har som regel mange rundt seg, som kan benytte stemmeretten.

Det er ikke for seint å snu, men det haster. Sørg for at kommunens innbyggere med demens får et forsvarlig godt nok tilbud, og lytt mer til brukere og pårørende enn til pengene og administrasjon.

Med Vennlig Hilsen

Lena Reitan, pårørende og tidligere folkevalgt fra SV i Nedre Eiker og Buskerud.

**Svar**